RESOLUÇÃO Nº 205, DE 07 DE OUTUBRO DE 1977

REVOGADA PELA RESOLUÇÃO Nº 575

Aprova  a  2ª  Reformulação
Orçamentária do CFMV, para o
exercício de 1977.

O  CONSELHO  FEDERAL  DE  MEDICINA
VETERINÁRIA, no uso da atribuição que lhe foi conferida pelo Art. 16,
alínea “f”, da Lei nº 5.517, de 23 de outubro de 1968, combinado com o
Art. 3º, alínea “j” do regimento Interno do CFMV, baixado pela Resolução
nº 04, de 28 de julho de 1968,

R E S O L V E,

Aprovar a 2ª Reformulação Orçamentária do CFMV,
referente ao exercício de 1977, conforme se apresenta em anexo.

Waldemar Luiz Naclério Torres Laerte Silvio Traldi
Secretário Geral Presidente
CFMV Nº 0156 CFMV Nº 0154

MINISTÉRIO DO TRABALHO
CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA

SEGUNDA REFORMULAÇÃO DO ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 1977

RECEITA SITUAÇÃO
ATUAL

SITUAÇÃO
NOVA DESPESAS

SITUAÇÃ
O

ATUAL

SITUAÇÃO
NOVA

1000  –  RECEITAS
CORRENTES

3000  –  DESPESAS
CORRENTES

1100  –  RECEITA
TRIBUTÁRIA

146.000,00 90.650,00 3100 – Despesas de Custeio

1200  –  RECEITA
PATRIMONIAL

55.000,00 150.000,00 3110 – Pessoal 340.000,00 400.000,00

1400  –  TRANSFERÊNCIAS
CORRENTES

1.684.350,0
0

2.130.650,00 3120 – Material de Consumo 60.000,00 80.000,00

1500 – RECEITAS DIVERSAS 14.650,00 8.700,00 3130 – Serviços de Terceiros
1.900.000,0

0
2.380.000,00 3131  –  Remuneração  de  Serv

Pess.
260.000,00 350.000,00

3132 – Outros Serv. Terceiros 580.000,00 600.000,00
3140 – Encargos Diversos 250.000,00 400.000,00
3150  –  Despesas  de  Exerc.
Anterior

2.000,00 -o-

3200 – Transferências Correntes
3250  –  Contribuiç.  De  Prev.
Social

93.000,00 100.000,00

3270  –  Diversas  Transf.
Correntes

100.000,00 170.000,00

Soma.............. 1.665.000,0
0

2.100.000,00

“Superávit”...... 235.000,00 280.000,00
Total............... 1.900.000,0 2.380.000,00

0
4000  –  DESPESAS  DE
CAPITAL
4100 – Investimentos
4130 – Equipamentos e Instalaç 60.000,00 80.000,00
4140 – Material Permanente 50.000,00 60.000,00

“Superávit”  do  Orçamento
Corrente

235.000,00 280.000,00 4200 – Inversões Financeiras

4230  –  Aquisição  de  títulos
repres. de cap.
           de  empresas  em
funcionamento

15.000,00 20.000,00

4300 – Transferência de Capital
4310 – Amortização 110.000,00 120.000,00

Total 235.000,00 280.000,00

R   E   S   U   M  O

ESPECIFICAÇÃO REC. ATUAL REC. NOVA DESP.
ATUAL

DESP. NOVA

Receitas e Despesas Correntes 1.900.000,00 2.380.000,00 1.635.000,00 2.100.000,00
Receitas e Despesas de Capital -o- -o- 235.000,00 280.000,00

TOTAL 1.900.000,00 2.380.000,00 1.900.000,00 2.380.000,00

RUDNEY OTTO PFUTZENREUTER Brasília, 06 de outubro de 1977
LAERTE SILVIO TRALDI

Téc. em Contabilidade CFMV-Nº 0154
CRC – RJTDF 22.827   PRESIDENTE
CPF 019367437-87 CPF 045017728-91

MINISTÉRIO DO TRABALHO
CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA

SEGUNDA REFORMULAÇÃO DO ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE
1977

R     E     C     E     I     T     A

CÓDIG
O

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL

1000 RECEITAS CORRENTES
1100 Receita Tributária

01 Anuidades de Profissionais
11 Do Exercício Corrente 62.000,00
12 Do Exercício Anterior 3.000,00
02 Anuidades de Pessoa Jurídica
21 Do Exercício Corrente 7.650,00
22 Do Exercício Anterior 2.000,00
03 Taxas e Emolumentos
11 Registros de Profissionais 9.000,00
12 Registros de Firmas 2.000,00
31 Alterações e Registros 2.000,00
41 Certidões e Traslados 3.000,00 90.650,00

1200 Receita Patrimonial
03 Participações e Dividendos 150.000,00
11 Dividendos Diversos

1400 Transferências Correntes
04 Contribuições Diversas
10 Quotas dos Conselhos

Regionais
01 Do Exercício Corrente

CRMV – 1 Porto Alegre 301.250,00
CRMV – 2 Florianópolis 84.000,00
CRMV – 3 Curitiba 425.000,00
CRMV – 4 São Paulo 365.000,00
CRMV – 5 Rio de Janeiro 262.500,00
CRMV – 7 Belo Horizonte 265.000,00
CRMV – 8 Goiânia 102.500,00
CRMV – 9 Cuiabá 35.000,00
CRMV – 10 Salvador 125.000,00
CRMV – 11 Recife 60.000,00
CRMV – 12 João Pessoa 9.100,00
CRMV – 13 Fortaleza 57.500,00
CRMV – 14 Belém 37.500,00
Soma CRMVs do Exercício
Corrente

2.129.350,0
0

02 Do Exercício Anterior

CRMV – 11 Recife 700,00
CRMV – 14 Belém 600,00
Soma CRMVs do Exercício
Anterior

1.300,00 2.130.650,00

1500 Receitas Diversas
01 Multas
10 Multas sobre Infrações 3.000,00
11 Juros de Mora 2.000,00
12 Indenizações e Restituições
02 Indenizações Diversas 2.000,00
03 Cobrança da Dívida Ativa
10 De Anuidade 600,00
11 De Multas 550,00
12 De Juros de Mora 550,00 8.700,00

Total 2.380.000,00
Brasília, 06 de outubro de 1977

RUDNEY OTTO PFUTZENREUTER LAERTE SILVIO TRALDI
Téc. em Contabilidade CFMV-Nº 0154
CRC – RJTDF 22.827 PRESIDENTE

           CPF 019367437-87                   CPF 045017728-91

MINISTÉRIO DO TRABALHO
CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA

SEGUNDA REFORMULAÇÃO DO ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE
1977

D     E     S     P     E     S     A

CÓDIG
O

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL SUB-
TOTAL

TOTAL

3000 DESPESAS CORRENTES
3100 Despesas de Custeio
3110 Pessoal 400.000,00
3120 Material de Consumo 80.000,00
3130 Serviços de Terceiros
3131 Remuneração Serviços

Pessoais
350.000,00

3132 Outros Serviços Terceiros 600.000,00
3140 Encargos Diversos 400.000,00
3150 Despesas de exercícios

Anteriores
-o- 1.830.000,00

3200 Transferências Correntes
3250 Contribuição Prev. Social 100.000,00
3270 Diversas Transferências

Correntes
170.000,00 270.000,00 2.100.000,

00

4000 DESPESAS DE CAPITAL
4100 Investimentos
4130 Equipamentos e Instalações 80.000,00
4140 Material Permanente 60.000,00 140.000,00

4200 Inversões Financeiras
4230 Aquisição de Títulos

Representativos
de Empresas em
funcionamento

20.000,00

4300 Transferências de Capital
4310 Amortização 120.000,00 280.000,0

0
2.380.000,

00
Brasília, 06 de outubro de 1977

RUDNEY OTTO PFUTZENREUTER LAERTE SILVIO TRALDI

Téc. em Contabilidade CFMV-Nº 0154
CRC – RJTDF 22.827 PRESIDENTE

           CPF 019367437-87                   CPF 045017728-91

	RESOLUÇÃO Nº 205, DE 07 DE OUTUBRO DE 1977
	1000
	RECEITAS CORRENTES
	1100
	Receita Tributária
	1200
	Receita Patrimonial
	1400
	Transferências Correntes
	Soma CRMVs do Exercício Anterior
	1500
	Receitas Diversas

	3000
	DESPESAS CORRENTES
	3100
	Despesas de Custeio
	Transferências Correntes
	DESPESAS DE CAPITAL
	Investimentos
	4130
	Equipamentos e Instalações
	Inversões Financeiras
	Transferências de Capital